
Příloha č. 7 
 

Zvláštní ustanovení týkající se programu 

Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nes tátních 
neziskových organizací  

Čl. 1 

Vymezení ú čelu dotace 

1. Dotace v programu „Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací“ se poskytuje k podpoření celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových 
organizací (SNNO), aby se staly kompetentními, kvalifikovanými a legitimními subjekty, 
zastupujícími zájmy svých členů navenek a zprostředkujícími informace, zkušenosti a znalosti 
mezi svými členy a dalšími nestátními neziskovými organizacemi (NNO). 

2. Podpora bude zaměřena tak, aby u příjemců posilovala: 
• celostátní a mezioborový princip fungování SNNO, 
• činnost určenou členským a dalším NNO, 
• zastupování zájmů členských NNO, 
• spolupráci se státní správou ve prospěch členských i dalších NNO. 

3. Podpora bude určena pro SNNO, jejichž účelem/posláním je vytváření podmínek pro rozvoj 
neziskového sektoru jako celku. Nebudou podporovány SNNO, které se zabývají pouze určitou 
výsečí neziskového sektoru, např. střechové organizace neziskových organizací zaměřené na 
specifické skupiny obyvatel nebo na vymezené oblasti činnosti. 

4. Podpora nebude určena SNNO, jejichž hlavní aktivitou je poskytování služeb veřejnosti. 

5. Budou podporovány pouze projekty, které odpovídají výše uvedenému vymezení účelu dotace 
a jsou v souladu se Státní politikou vůči NNO na léta 2015 až 2020, schválenou usnesením 
vlády ze dne 29. července 2015 č. 608. 

Čl. 2 

Podmínky poskytnutí dotace 

Dotaci lze poskytnout pouze celostátním mezioborovým SNNO, které splňují tyto podmínky: 
• mají právní formu spolku, 
• hlavní spolek a jeho pobočné spolky nejsou z hlediska tohoto dotačního programu 

považovány za SNNO 
• jejich účelem/posláním uvedeným ve stanovách je hájení a prosazování zájmů svých členů 

a vzdělávací, informační a poradenské aktivity pro své členy a tímto způsobem vytvářet 
podmínky pro rozvoj neziskového sektoru, 

• jejich členská základna je tvořena alespoň z 51 % NNO (tj. spolky, obecně prospěšnými 
společnostmi, nadacemi, nadačními fondy, ústavy nebo účelovými zařízeními církví), 

• mají minimálně od 01.01.2016 do dne předložení žádosti o dotaci zřízené webové stránky, 
• byly zřízeny alespoň dva roky před podáním žádosti, 
• členská základna je tvořena členy z řad NNO se sídlem v minimálně třech krajích. 



Příloha č. 7 
 

Stránka 2 (celkem 5) 

 

Čl. 3 

Pravidla pro podání žádosti o dotaci 

1. Žadatel může předložit pouze jednu žádost o dotaci. 

2. K žádosti o dotaci je nutno připojit 

• stanovy 

• výroční zprávy SNNO za poslední dva ukončené kalendářní roky 

3. Bez předložení výše uvedených dokumentů nebude dotace poskytnuta. 

4. Požadovaná částka na rok musí být žadatelem stanovena v rozmezí 600 000 Kč až 
900 000 Kč. 



Příloha č. 7 
 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

Kritéria hodnocení žádosti o poskytnutí dotace na p rogram 

Podpora kapacit celostátních mezioborových sítí nes tátních neziskových organizací 

 

A. Posouzení žádosti z hlediska její formální uznat elnosti 

1. Byl dodán krycí list vygenerovaný webovou aplikací ve 
stanoveném termínu? ano ne  

2. Byl krycí list podepsán oprávněnou osobou s právem 
jednat jménem žadatele a byl případně přiložen 
potřebný zmocňující doklad? 

ano ne  

3. Má žadatel právní formu, která je oprávněna žádat 
v daném dotačním programu?  ano ne  

4. Jsou všechna povinná pole v žádosti řádně vyplněna? ano ne  

5. Je přiložena bankovní identifikace účtu? ano ne  

6. Je dodržena podmínka finanční spoluúčasti žadatele 
ve výši nejméně 30 %? ano ne  

7. Je účelem/posláním uvedeným ve stanovách hájení a 
prosazování zájmů svých členů a vzdělávací, 
informační a poradenské aktivity pro své členy a tímto 
způsobem vytvářet podmínky pro rozvoj neziskového 
sektoru? 

ano ne  

8. Má žadatel minimálně od 01.01.2016 do dne 
předložení žádosti o dotaci zřízeny webové stránky? ano ne  

9. Jsou přiloženy výroční zprávy za poslední dva 
ukončené kalendářní roky? ano ne  

10. Pokračovat v hodnocení žádosti? ano ne  

 

B. Věcné posouzení žádostí o dotaci 

Žádost o dotaci je z věcného hlediska posuzována dvoustupňově, a to 

A) nezávislými hodnotiteli 

B) komisí pro hodnocení projektů 

A) Věcné posouzení žádosti o dotaci hodnotiteli a jimi s ledovaná kritéria 

1) Soulad charakteristik žadatele s vymezením celos tátní mezioborové sít ě NNO podle 
následující definice: 



Příloha č. 7 
 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

• SNNO je považována za celostátní, pokud působí na celém území České republiky 
a členství v ní je otevřené pro NNO z celé České republiky, pokud splňují podmínky dané 
stanovami SNNO. 

• SNNO je považována za mezioborovou, pokud se zabývá neziskovým sektorem a NNO 
jako celkem, tzn. zabývá se jejich zákonností, transparentností, profesionalizací, 
financováním atd. SNNO by měla být aktivní zejména v těchto oborech: legislativa, 
financování (i vícezdrojové), daňové úlevy, problematika Evropské unie apod. Může se také 
zabývat tématem, které je průřezové pro celý neziskový sektor, jako je dobrovolnictví, 
problematika podnikání NNO, rozvoj a etika dárcovství, rozvoj neziskového sektoru z 
hlediska transparentnosti, nezávislosti, správného řízení apod. Členství v takové SNNO 
není omezeno podle oborového zaměření účelu a aktivit jednotlivých členů. 

• SNNO musí splňovat podmínky definice SNNO, kterou schválila Rada vlády pro NNO na 
svém zasedání dne 03.12.2015, tzn.: 
o vede seznam svých členů, 
o její členové mají povinnost platit členské příspěvky, 
o vyznačuje se demokratickým způsobem instalování členů svých orgánů, 
o má zřízenou kontrolní komisi, 
o má alespoň jednoho zaměstnance v pracovněprávním vztahu, který její činnost 

organizuje a koordinuje, a tato pracovní pozice je zřízena a obsazena alespoň 6 měsíců 
ke dni podání žádosti o dotaci. 

Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 15 bodů. 

2) Soulad projektu se zam ěřením programu Podpora kapacit celostátních meziobor ových 
sítí NNO. 
Žadatel o dotaci předloží projekt, který odpovídá zaměření dotačního programu Podpora 
kapacit celostátních mezioborových sítí NNO; aktivity projektu tedy musí obsahovat rozvoj 
kapacit žadatele k naplnění jeho účelu/poslání. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 15 bodů. 

3) Jasně formulovaný a zd ůvodn ěný cíl projektu a prost ředky k jeho dosažení. 
Jakým způsobem, jakými opatřeními hodlá žadatel rozvinout své kapacity k účinnějšímu 
naplnění svého účelu. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 10 bodů. 

4) Jasný realiza ční plán s jednotlivými kroky a časovým harmonogramem. 
Hodnocení správného rozvržení realizace projektu v čase, hodnocení reálnosti tohoto plánu 
apod. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 5 bodů. 

5) Zhodnocení, zda projekt obsahuje všechny povinné  indikátory, posouzení jejich 
kvantitativního a kvalitativního obsahu a plánu k j ejich napln ění. 
 
Indikátory projektu jsou: 
• počet akcí pro členy SNNO 
• počet účastníků akcí z řad členů SNNO 
•  návštěvnost webu SNNO a její vývoj 
• kvalita webu SNNO 
• údaje o zapojení členů SNNO do připomínkování legislativy 
• zahájení nebo pokračování ve vydávání periodika pro členy SNNO 
• zpracování ankety spokojenosti členů SNNO jako součást závěrečné evaluace projektu 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 10 bodů. 



Příloha č. 7 
 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

6) Srozumitelnost, p řehlednost a výstižnost zpracování projektu. 
Jedná se především o formální stránku zpracování projektu. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 5 bodů. 

7) Přiměřenost, zd ůvodnitelnost a ov ěřitelnost rozpo čtu. 
Jedná se především o vhodně zvolené položky rozpočtu, z nichž je patrné, že žadatel hodlá 
rozvíjet svoji kapacitu. Preferují se položky typu osobních (mzdových) nákladů, náklady na 
zdokonalení webových stránek a dalších nástrojů komunikace s členskou základnou. Povinnou 
součástí je položka na vznik nebo zdokonalení elektronického či tištěného periodika, určeného 
pro členy SNNO. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 10 bodů. 

8) Efektivní vazba administrativních a mzdových nák ladů na výstupy projektu. 
Jde o posouzení relevance a přiměřenosti plánovaných nákladů vzhledem k reálným nákladům 
na splnění plánovaných indikátorů projektu. 
Žadatel o dotaci může v rámci tohoto kritéria získat maximálně 10 bodů. 

Celkově může tedy žadatel získat při hodnocení projektu od jednoho hodnotitele maximálně 80 
bodů. Každý projekt je hodnocen dvěma hodnotiteli, přičemž hodnotitelé posuzují rovněž 
hospodárnost a efektivnost rozpočtu projektu.  

Pokud je rozdíl v bodovém hodnocení hodnotitelů větší než 20 bodů, je projekt předložen 
k hodnocení třetímu hodnotiteli. Do celkového hodnocení se následně započítávají hodnocení 
třetího hodnotitele a hodnocení dalšího z hodnotitelů, které se svým hodnocením více blíží 
bodovému hodnocení třetího hodnotitele. 

Princip stanovení bod ů u výše uvedených hodnotících kritérií: 

 Max. 
počet 5 
bodů 

Max. počet 10 
bodů 

Max. počet 
bodů 

Neuspokojivé 0 – 1 0 – 1 0 – 2 

Spíše neuspokojivé 2 2 – 3 3 – 5 

Dostatečné 3 4 – 5 6 – 8 

Velmi dobré 4 6 – 8 9 – 12 

Vynikající 5 9 – 10 13 – 15 

 

B) Hodnocení žádosti o dotaci komisí pro hodnocení projekt ů. 

Komise pro hodnocení projektů posuzuje žádosti o dotaci po obsahové stránce s využitím 
zpracovaných posudků nezávislých hodnotitelů. Výsledky projednání žádostí o dotaci, schválené 
komisí pro hodnocení projektů, jsou podkladem pro vedoucího Úřadu k vydání individuálních 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Členy komise pro hodnocení projektů a předsedu komise pro 
hodnocení projektů jmenuje předseda Rady vlády pro NNO na návrh sekretariátu Rady vlády pro 
NNO. 


